Aude hospes contemnere opes, & te quoq; dignum

Finge Deo.

*Opum
cōtem-
ptor
Deo si-
milli-
mua.*

*Nemo aliis est Deo dignior, quam qui o-
pes contempfit: quarum possessionem tibi non
inuideo. sed efficere volo ut illas intrepidè pos-
fideas. quod vno consequeris modo, si te sine illis
beatè victurum persuaseris tibi, si illas tan-
quam exituras semper aspiceris. Non arbit-
traris hæc ab Euangelio profecta: &
audisse vocē cælo delapsā: *Beati pau-
peres spiritu, quoniam ipsorum est regnum
cælorum.* & *Beati pauperes, quia vestrum est
Cælorū regnum Dei?* Regnum promittitur re-
regna nuntiatori regni, qualis omnis spiritu
pauper est. nec spondet regnum, sed in
posse-*

possessionem regni inducit pauperes, ^{riō}
 nec promissoria donatio est, aut nuda ^{ad.}
 sponsio, cùm clarè denuntiet: *Vestrūm* ^{cta.}
est regnum cælorum. Iam quis similior
 Deo, quām quem dignatur regno suo?
 propius etiam rem tangamus. quas o-
 pes inuenis in Christo? quas opes cu-
 næ præsepio, fœnum culcitra, aula sta-
 bulum loquuntur? nisi suspriorum,
 lacrymarum, sanguinis diuitem vo-
 luisse velis. Has opes in delictorum
 spongiam concedo tibi. fruere, & bea-
 te illis. tanto vicinior Deo, tanto affi-
 milatior, quanto opulentior illis.

VITIVM. Dura hæc, & decantanda
 eremo. quis in hoc ætatis robore in-
 uolantem gloriam spernat? quis non ^{Gloria}
 fugientē insequatur? quis tam ferreus ^{studen-}
 vt negligat? tam indolatus & rudit, vt ^{dissem.}
 non ambiat? tam ferus & inhumanus, ^{veteris}
 vt repellat? tam barbarus, vt non a-
 gnoscat? tam stolidus, vt se illa exuat?
 quid non omnis retro antiquitas glo-
 riæ dedit? huic vni sudorem, vitam,
 sanguinem quanti dederūt? Superior
 Africanus post subactam Hispaniam,

D 4 pro-

prostratam Africam, cùm mori non possit, viuere in Ennii carmine maluit. tot victoriis clarus, cum perire nō posset, nisi totius Italiæ, Hispaniæ, Africæ ruinis insepeliretur, æternitati in Ennii calamo donari voluit: cuius etiam effigiem Corneliam gentis inscribi monum ētis voluit. dignior omnino Homericō aut Virgiliano quām tam rudi ac imperito præconio. Et non Magnus Pompeius rerum à se gestarum Theophanem Mitylenæum ciuitate donauit, oratione extulit & referre gratiam voluit, & gloriæ suæ decantatori gloriam reponere. Non taceo illud Vallerii de Themistocle: *Quem ferunt stimulis virtutum agitatum, & ob id noctes inquietas exigentem, quarentibus, quid ita eo tempore in publico versaretur, respondisse: Quia metropœa Miltiadis de somno excitant. Marathon nimirum animum eius, & Artemisium, & Salamis naualis gloriæ fertilia nomina illustranda tacitis facibus incitabant.* Idem theatrum petens, cùm interrogaretur cuius vox auditu illi futura esset gratissima, dixit: Eius, à quo artes meæ canentur optimè. Dulcedinem